

Verksamhetsberättelse 2016

SYN är ett partssammansatt organ som har till uppgift att genom samverkan främja en positiv utveckling inom praktisk yrkesutbildning och arbetsmiljö inom skogsbruket.

Parter

Följande parter ingår i SYN: SLA, GS, Ledarna, LRF Skogsägarna, SMF Skogsentreprenörerna och Skogsstyrelsen.

Ledamöter

Under året har styrelsen fått en ny ordförande och sekreterare. Ny ordförande är Per Fenger-Krog. Ny sekreterare är Kristine Persson. Åsa Sandström ersatte Matts Söderström (SLA Syd/Mellanskog). Lennart Strömberg (Södra skogsägarna) tillträdde för SLA Syd.

SYNs styrelse

Roll	Namn	Part	Företag
Ordförande	Per Fenger-Krog	SLA	Stora Enso
Vice ordf.	Lindberg, Magnus	GS	GS Facket för Skogs-, Trä- och Grafisk bransch
Ledamot	Andersson, Royne	Skogsstyrelsen	Skogsstyrelsen
Ledamot	Hallberg, Ola	Ledarna	BillerudKorsnäs Skog & Industri AB
Ledamot	Hembjer, Karl-Magnus	SMF Skogsentreprenörerna	SMF Skogsentreprenörerna Ek.för.
Ledamot	Edvardsson, Kenneth	GS	GS Facket för Skogs-, Trä- och Grafisk bransch
Ledamot	Nordmark, Urban	SLA Norr	Sveaskog Förvaltnings AB
Ledamot	Strömberg, Lennart	SLA Syd	Södra skogsägarna
Ledamot	Vestlund Ekerby, Karin	LRF Skogsägarna	LRF Skogsägarna
Suppleant	Sandström, Åsa	SLA Syd	Skogsägarna Mellanskog Ek för
Suppleant	Lantz, Jonas	SLA Norr	Lantz Skogsvård AB
Adjungerad	Vakant		Arbetsmiljöverket
SLA-kansli	Persson, Kristine		Skogs- och Lantarbetsgivareförbundet

Kansli

Kansliet finns i Stockholm vilket bemannas av Kristine Persson som på SLA:s uppdrag upprätthåller en halvtidstjänst som SYN:s sekreterare. Även Örjan Lenard, avtalsansvarig skog SLA, finns behjälplig.

Ekonomi

SLA står för större delen av kostnaderna för sekreteraren samt för kansliet. Resterande delar täcks av ekonomiska tillskott om ett basbelopp vardera från LRF Skogsägarna och Skogsstyrelsen. Varje part svarar för sina ledamöters kostnader. Ekonomiadministrationen i SYN sköts av servicebolaget Arbio AB där SLA är delägare.

Ett antal webbutbildningar har sålts under året. Ev. överskott investeras åter inom ramen för samverkan med *Skötselskolan*.

Styrelsemöten

Tre styrelsemöten har hållits; den 6 april, den 25 augusti (Skype) samt den 27 oktober

Media

Gemensam debattartikel tillsammans med Hästnäringens yrkesnämnd (HYN) och Naturbrukets yrkesnämnd (NYN) publicerad i ATL 1 april. Björn Jonasson undertecknade för SYN

Uppvaktningar

SYN, NYN och HYN uppvaktade Näringsdepartementet 22 mars 2016. Detta angående remissen av Skolverkets uppdrag att med utgångspunkt i Yrkesprogramsutredningens förslag om nya inriktningar inom naturbruksprogrammet föreslå hur många gymnasiepoäng som de nya inriktningarna ska omfatta och examensmål för programmet. Ifrån SYN deltog Björn Jonasson.

I maj 2016 skickade SYN brev till ansvariga för Kvinnerstaskolan. Brevet gällde osäkerheten kring den skogliga gymnasieutbildningen. Utbildningen startade hösten 2016.

Naturbruksskolornas förening (NF)

SYN medverkade sedan vanligt i NF:s årskonferens i april. Ifrån SYN medverkade Björn Jonasson.

Kompetensförsörjning

Naturbruksprogrammet

SYN bevakar kontinuerligt utvecklingen på inriktning skog. SYN förordar en tydligare gymnasieskola som främjar skogsbrukets kompetensförsörjning primärt ur ett traditionellt skogsbruksintresse

Via det Nationella Programrådet för Naturbruk (NPRN) där SYN:s sekreterare är ledamot har det fortsatt framförts synpunkter bl. a beträffande behovet av en egen inriktning för naturguidning. Skolverket föreslår (nov 2016), precis som SYN förespråkar, ingen ny inriktning mot naturturism i naturbruksprogrammet. En anledning är att en turisminriktning med kurser i naturturism redan idag finns inom hotell- och turismprogrammet och att skolor kan lägga in fördjupningskurser.

Antagningen till NB-programmet och utvecklingen på inriktning skog går att följa på naturbruksskolornas förenings hemsida. **www.naturbruk.se**

Hydraulikutbildning

Inom SYN pågår utvecklandet av en webbutbildning i grundläggande kompetens inom Hydraulik för skogsmaskinförare. Syftet är att ge alla maskinförare en bra grund att förstå sin påverkan av produktivitet och kostnader på skogsmaskinerna vid förebyggande underhåll och reparation av skogsmaskinerna.

Webbutbildningen genomförs med hjälp av Skogforsk och beräknas att vara klar under första eller andra kvartalet 2017.

Teknikcollege

Ett principbeslut om att den skogliga inriktningen inom naturbruksprogrammet ska certifieras (skogsmaskinförare och skogsmaskinservice) togs av TC styrelse i oktober. Ingen skola har ännu skickat in ansökan om certifiering.

Förhoppningsvis sker det under våren 2017. SYN kommer att följa och stötta utvecklingen av de skolor som väljer att ansöka för att ansluta sig till konceptet.

APL-projekt

I syfte att stärka kvalitén i den arbetsplatsförlagda utbildningen har SYN arbetat med blanketter för samverkan skola-arbetsliv samt en kortare webbaserad handledarutbildning som finns på Skötelskolan, avgiftsfritt.

SYN-kursprogrammet

Översyn av SYNs kursprogram pågår. Översyn av samtliga kurser fortsätter. Nytt förslag ska tas fram till mars 2017.

Det administrativa avtalet med Gammelkroppa har sagts upp. Ett nytt kvalitetssäkringssystem håller på att utvecklas.

Ett nytt register + ny hemsida kommer att tas fram under 2017. Hemsidan tas fram inom SLA medan register tas fram med hjälp av Ampere Media.

Under 2016 sålde SYN webbutbildningar enl. följande:

	Miljö	Röjning	Gallring	Plantering	Motorsågn	Markberedn	Totalt
jan	25	3			3		31
feb	24	1		1	5	1	32
mars	87			1			88
apr	126	4		3	2		135
maj	269	13			2	2	286
okt	198	3	1		36		238
dec	222	4	1	1	3		231
	951	28	2	6	51	3	1041

Annonsering

SYN har tillsammans med HYN och NYN beslutat att stödja naturbruksskolornas förenings annonsering i Gymnasieguiden.

Integration

I syfte att underlätta för nyanlända har SYN tillsammans med Skötselskolan översatt Webbutbildningar i bl a miljöhänsyn, röjning och plantering till relevanta språk

SYN har också i samverkan med Skogsstyrelsen tagit fram ett självskattningsverktyg för arbete inom skogen.

Arbetsmiljö

Inom arbetsmiljöområdet arbetar SYN, genom parterna, med att ta fram material som ska främja arbetsmiljöarbetet inom skogsbruket. Under 2016 har en webbutbildning tagits fram via Prevent som även har kopplats till Skötselskolan. Dessutom har en app, för undersökning av risker på ny avverkningstrakt, och en bilderbok, för främst utländsk arbetskraft, tagits fram via Prevent. Deltagare i styrgruppen har varit; Camilla Backlund SLA och Lars-Olov Eriksson GS-facket.

2016-01-16
För SYN:s styrelse

Per Fenger-Krog
Ordf.

Kristine Persson
Skr.